
 
平成 23 年 3 月 17 日 

 
各 位 
 

会社名 セ コ ム 株 式 会 社 
代表者名 代表取締役社長 前 田 修 司 
（コード番号：9735 東証第一部 大証第一部） 
問合せ先 経営監理室長 加藤 幸司 
TEL 03－5775－8225 

 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 

 
 平成 23 年 3 月 11 日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災されました皆様には、

心よりお見舞い申し上げます。 
 当社グループでは、一連の災害対応にグループ一丸となり取り組んでおりますが、現在の状況

について、下記の通りお知らせいたします。 
 
 
１．被害の状況と対応について 
（1）人的被害の状況 

 当社では震災直後より当社グループ社員の安否確認に努めております。現在、被災地域で

勤務していたグループ社員の一部の安否が未確認であり、鋭意確認を進めております。 
（2）事業所の被害 

 当社グループの事業所の被害に関しまして、一部事業所が損害を受けましたが、代替地の

選定を行なうなど、迅速な対応を進めております。特にセキュリティ事業の要となるコント

ロールセンターは正常稼動しており、お客様のセキュリティシステムのオンライン監視を実

施しております。なお地震や津波による社会インフラやお客様物件の被害等により、一部オ

ンライン監視が困難となっているご契約先があり、鋭意状況の確認を行ない、正常化を進め

ているところです。 
 
 
２．業績への影響について 

 今回の地震の当社グループ業績に与える影響は、現在調査中です。当期の業績に重大な影響

が見込まれる場合には、改めてお知らせいたします。 
 
 
３．被災地支援について 

 当社では被災地支援の一環として、被災地の衛生環境に鑑み、マスクや手指消毒剤を義援物

資として提供した他、グループ提携病院により医療チームを結成し、被災地の医療活動支援を

既に実施しております。 
 今後も当社グループにて支援できる活動を積極的に進めて参ります。 

 
 

以 上 


